
St. Valentin

Leobendorf

Brunn am Gebirge

Hinterbrühl

Oeynhausen

Vitis

Neunkirchen

Oeynhausen

Brunn am Gebirge

Maria Anzbach

Brunn am Gebirge

Marbach an der Donau

St. Pölten

St. Pölten

St. Pölten 

7.790.000

9.400.000

3.740.000

5.640.000

6.280.000

8.660.000

8.770.000

4.810.000

6.230.000

4.660.000

6.040.000

1.540.000

3.480.000

6.470.000

1.700.000

27

16

25

2

30

21

40

31

6

15

32

10

36

36

6

—

—

—

Ja

—

—

—

Ja

—

—

—

—

—

—

—

1,0000

1,5938

1,6468

1,7265

1,8347

1,8771

1,9403

2,0116

2,0588

2,2018

2,2169

2,2325

2,2401

2,2628

2,3229

Rangzahl *UMSATZFIRMENSITZ MA TÜV

Ybbs an der Donau

Obersdorf

Wolkersdorf

St. Pölten-Hart

Wiener Neudorf

Schwechat-Rannersdorf

Theresienfeld

Bad Fischau-Brunn

Leopoldsdorf

Baden

Leobersdorf

Maria Lanzendorf

Gloggnitz

Amstetten

Krems

22.780.000

18.290.000

44.850.000

34.590.000

13.820.000

48.970.000

12.660.000

25.270.000

28.640.000

14.920.000

13.390.000

17.760.000

24.490.000

13.750.000

39.750.000

122

20

9

567

50

245

27

110

125

59

44

126

106

67

532

Ja

—

Ja

Ja

Ja

Ja

—

Ja

—

—

—

—

—

Ja

Ja

1,0000

1,0007

1,0010

1,0017

1,1376

1,2319

1,2559

1,2807

1,2938

1,3719

1,5232

1,5267

1,6133

1,7609

1,8039
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Maria Enzersdorf

Ternitz

Seitenstetten

St. Valentin

Pfa�enschlag

Gumpoldskirchen

Schrems

Wiener Neudorf

Purgstall an der Erlauf

Ennsdorf

Wolkersdorf

Wiener Neudorf

Schwechat

Ernstbrunn

Hirtenberg

3.768.700.000

585.870.000

289.880.000

1.344.720.000

231.820.000

3.248.000.000

238.010.000

200.560.000

83.210.000

173.960.000

139.960.000

95.950.000

94.560.000

57.390.000

387.830.000

7.255

1.601

1.298

657

222

25.330

1.023

306

259

432

475

735

495

165

2.319

—

—

—

Ja

Ja

—

—

Ja

Ja

—

Ja

Ja

Ja

Ja

—

1,0000

1,0554

1,1259

1,1765

1,4018

1,4031

1,5357

1,8067

1,8399

1,9007

2,1632

2,2133

2,2466

2,2523

2,2949
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ALC 2024: Das Niederösterreich-Ranking
Die Besten. Für die Auswertung wurde die wirtschaftliche Performance aller Teilnehmer über den Zeitraum von 
drei Jahren analysiert. Im Bewertungssystem sind zwölf Leistungskennzahlen ausschlaggebend.  

Kleine Betriebe bis 10 Millionen Euro Jahresumsatz

Robert Hörtner Gesellschaft m.b.H.

DOT Telematik und Systemtechnik GmbH

Greenlemon GmbH

Ing. Erhard Fischer GmbH

SADLER-LICHTKUPPELN Kunststo�verarbeitungsgmbH.

PUMPENoase Handels GmbH

Embers Call Center & Marketing GmbH

Inter�on GmbH

NIPCON Communication GmbH

TAURUS Sicherheitstechnik GmbH

100% BAUEN GMBH

Lechner Peter e.U.

Salzer Industrie Service GmbH

SALZER Formtech GmbH

Mein Hörstudio MH GmbH

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Mittlere Betriebe 10 bis 50 Millionen Euro Jahresumsatz

Mitterbauer Reisen & Logistik GmbH

ILLICHMANN Wälzlager Import Export GmbH

electrify GmbH

GW St. Pölten Integrative Betriebe GmbH

Elmon GmbH

MEWA Textil-Service GmbH

BT3 Betontechnik GmbH

ESSECCA GmbH

GW Cosmetics GmbH

EFAFLEX Torsysteme GmbH

Variotherm - Heizsysteme Gesellschaft m.b.H.

XERVON Austria GmbH

Wiedner Gesellschaft m.b.H.

Antares-NetlogiX Netzwerkberatung GmbH

IMC Fachhochschule Krems GmbH

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Große Betriebe ab 50 Millionen Euro Jahresumsatz

EVN AG

SCHOELLER-BLECKMANN OILFIELD EQUIPMENT Aktiengesellschaft

LISEC Austria GmbH

CNH Industrial Österreich GmbH

WEB Windenergie AG

NOVOMATIC AG

ELK Fertighaus GmbH

ABB AG

H. u. J. Steiner Gesellschaft m.b.H.

Salvagnini Maschinenbau GmbH

SPL Tele Group GmbH

ADMIRAL Casinos & Entertainment AG

Research Industrial Systems Engineering (RISE) Forschungs-, Entwicklungs- und Großpro-

jektberatung GmbH

Pro�bausto�e Austria GmbH

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

TÜV = TÜV-Austria-Check Qualität & Sicherheit * Das Rangzahl-Verhältnis gibt an, wie weit der jeweilige Teilnehmer vom Sieger entfernt ist.UMSATZ = 2023 in Euro, gerundet MA = Mitarbeiterzahl 2023

Das vollständige Ranking finden Sie auf diepresse.com/alc
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